
Republika e Kosov€s
Komuna e MalishevEs

Drejtoria pdr Administrat6 dhe personel

Zyra e Prokurimit
Nr03/ r\l
orte ll f -i -r,

KONTRATT PROKURIMI NR 13
Komuna e Malishev6s (n0 vazhdim 'tAutoriteti Kontraktues"), nd nj6r6n an6; dhe

Edon Mazreku e lindur me dat6 17,11".1993 nd Malishevd me numer peronal 1234364g24, (ne
vazhdim "Ofruesi i ShErbimeve"), ne aniin tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike per
shErbimet e sh6nuara me posht6:

SHERBIME KONSULENTE - NJEMBEDHJETE (11) Loro Loro 6 - KoNSULENT E NE DREJT9R1N piiR

ADMIN ISTRATEme nu mEr identifikues : 62500-23-00 3-Z-Z-L

Neni I L€nda

l-.1 Ldnda e kontrat6s 6sht6 performimi i shdrbimeve nE vijim nga ana e Ofruesit te Sh6rbimeve:

SHERBIME KONSULENTE NE DREJTORIN PER ADMINISTRATE

Neni 2 Cmimi

2,1 Qmimitotal i sh6rbimeve 6sht6: 8,784.00€ (tet6mijdeshtat6qindEetetadhjet6ekatereuro)
Euro p6r nj6zet6ekater (24) muaj,

Pagesa ofruesit tE sherbimeve do tE i b6het nga data 1-5 nE fillim tE gdo muaji nga 366.00€
(treqindEegjasht6dhjet€egjashtEeuro) dhe nga kjo shumE ofruesi i sherbimeve duhet t6 i kryej
obligimet tatimore ne perputhje me ligjet n6 fuqi n6 Republiken e KosovEs.

2.2 Qmimi i pdrmendur n6 Nenin 2.1 mE sip6r duhet te jete e vetmja pagesd q6 Autoriteti
l(ontraktues i ka borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates, Ai duhet te jete i prer6 dhe te mos i

nenshtrohet ndryshimeve,

2,3 Pagesat do t6 b6hen nE pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta t6 kontrat6s,

Neni 3 Rendi i p0rpar0sis€ i dokumenteve t0 kontratUs

3.1 Kontrata p6rbdhet nga dokumentet n6 vijim;

(ee) Marrdveshja e kontratds;

(ff) Kushtet e Veganta t6 Kontrates;

(eg) Kushtet e Pergjithshme t6 Kontrat6s;

(hh) Tenderi i Ofruesit te Sh6rbimeve, duke p6rfshi16 edhe Specifikimet Teknike;

(ii) Oferta financiare (p6rshkrimi i Qmimeve);

(jj) [shdno gdo dispozitd tjeftr ft dosjes se tenderit).



3,2 Dokumentet e ndryshme qE e p6rbejnd kontrat6n konsiderohet se shpjegojnE njdra tjetren; dhe
nti raste tE paqartdsise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit tE p6rparesis6 n6 td cilin
jand dhend mE sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan6 td bejn6 me kEtE Kontrat6 nd6rmjet Autoritetit
l(ontraktues, nga njdra ane dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet td d6rgohen me post6, faks, email ose tE
dorEzohen personalisht,

4.2 Ndse personi q6 ddrgon komunikaten kdrkon vdrtetim tE pranimit t6 saj, ai duhet ta thot6 kdte
n6 komunikatdn e tij. Sa her6 qE ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi
duhet td kerkoje vdrtetim td pranimit te komunikatEs se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i
ma116 tE gjitha masat e nevojshme pdr tE siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

4,3 Kudo nE kontratE parashikohet pdr dhdnien e ndonjE njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim t6 til16, pdlqim, miratim, certifikat6 apo
vendim do td jetd n6 formd t6 shkruar dhe fjalet "njofton", "vtirtetoje!", "miratoj "ose"vendos6 "do tE
interpretohen nE pdrputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendim itille nuk
duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontrate esht6 e pErgatitur n0 gjuhen SHQIPE n6 triorigjinale, dy prejte cilave jane pEr

Autoritetin Kontraktues dhe njE origjinale pdr Ofruesin e Sh6rbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues P6,r Ofruesin e Sherbimeve

Emri: NuhiShalaj Emri: Edon Mazreku
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I(USHTET E YEQANTA

I(VI( n0 vijim cJo td plot0sojn0 dhe/ose ndryshojn€ I(PK, Sa her0 qE ka nj0 konflikt, dispozitat k0tu do t0

rnbizotOr'ojn0 rnbi ato te I(PK.

[uclhdzintet pdr ploftsimin e KVK jand dh\nd, sipas nevoiAs, nd shdnimet larsive t0 pdrmendura pdr nenel

p 

,irkatise 

ft KPK, Fshini ato io relevantel

Kushtet e Pdrgiithshme td Kontrttds Amnntlamentintet/Modi/ikiml i Nenit pdrkatds nd IffK

PArshkrimi i nenit Nr, Nenil

Ligii i zbatueshOnt
dhe gjuha

1 L,igjet e Kosov0s qE,ianti nii fuqi do t0 zbatohen p0r t0 giitha gEshtjet

q0 nuk mbulohen nga clispozitat e kontrat€s' Juridiksioni do teiete
giykata pdrkat0se n0 Ptishtin0'

l.l Gjuha e p6rdorur do t€ jetB SHQIPE.

Fillirnidhe
rctlutlollnl I

shElbirn ei,e

) Data e Fillimlt td fillimit t0 Sh6rbimeve €shtts 21,03,2023

2,1 Data e PErfunrlimit t0 ShBrbimeve Esht6 27,03'2025.

Vcndi i Sherbimeve 3 Vendi i kryer')es sd shEtbimeve 0sht0 nd I(ornunin e Malishev6s - n0

Drejtorin pEr Adrn inistrat0,

Mcnaxhimi i

I(ontrat0s

4 Menaxheri i otiuesit t0 sherbimeve Oshtt1 zyrtari i drejtoris pdr

Aclministrat6 z.Agim Morina icaktuar me vendim ngaZl(Ai
AI(.

Menaxheli i ofiuesit t0 shetbimeve eshtt) pOrgiegjes pHr nrbikqyrjen

e oliuesit te shetbimeve pel tere periudhen sa zgjat€ kontlata duke

filluar rrga dita e parO e fillinrit te shel'bimeve det'i ne perfundimin e

kontlates, Qellimi i rnbikqyries eshte te kontlolloj kryerjen e

sherbimeve t0 ofluesit te shetbimeve,

De-tyIil.hryesor-e t0
K.o.n$ulqntit I

5 Detyrat ktyesore; Jurist Konsulent per DrejtorinE p€r Administt'ate t0

Pdrgjithshme,

Pergadite hapesirat p()r aktivitete t€ ndryshme

Nclihmon ne zbatimin e vendimeve dhe rregulloreve t0 drejtoris0

Ndihmon n€ p0rrnbrrshjen e cletyrave t0 p0rgiithshme te drejtotisd

Ndihmon nd organizimin e ambientit t0 pun€s, b0n0 p0rgaditien e

l0nd€ve dhe klasit'ikimin e tYle,

PErgatit€ raporte dhe evidenca pEr dtejtolin€ lidhur me kryerjen e

puneve brenda pErgiegi0sive n0 Dlejtolin0 p0r Administrat0 t0

P0rgiithshme,

Kryen eclhe detyra tiera sig p0rcaktohen nga drejtoti pOt

Adm i nistartev te Pt)lgi ithshme.

Obligimet e

Autoritetit
I(ontraktues

12,3 Pagesa do te behet n0 Euro,

Obligohet AI( qH mbasi ta e pranon lapoltin e kryerjes se shelbimeve

nsa ivltali pet'kates i caktual nsaZKA i AI( te iapagUglqhqeg---



ofruesit t0 sherbimeve nd llogarin bankare tS ofruesit t0

sherbimeve sipas nenit 2 dhe 2,1 t0 kesaj kontrate,

DOmot e likuiduara l3,l Norma e clEmeve t0 likuiduara Eshl1 [shino pbrqinQjen e Qmimit td
Kontat€sl ne dit0,

Shuma maksimale o d0meve t0 likuiduata piir t€r0 kontratdn dsht0

fshCno perqindjen e Qmimit td Konhatds] td gmimit final t0
kontlat0s,

Siguria e ekzekutimit 14,I Shume e Siguris0 s0 Ekzekutimit 0sht0: BUII.

Sigurimi q0 do t0
monet nga otiuesi i

shilbimeve

15,1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigutimi do t0.jentl:

a) Automjeti motoril< i Palijs sE 1'rcl9 fshano shurn€nJ
b) P0rgiegi€sia e Pal0s s€'l'rctd [shiino shumAnf
o) P0rgiegi0sia ndaj pun0dhenesit dhe kompensimi i pun0tor€ve

tshcno ,rhum€nl
d) Pi,rgjegiesia prot'esionale [shano shuminJ

e) tlumbja ose dOmtimi i pajisjeve dhe pron0s [shdno shumdn]

I)alimet e

p0rgjithshme tH

pages0s

16,1 Orari i pagesBs do tU jetE: Pagesn ofruesit td sherbimeve do tS i
bdhet nga datn 1-5 nU Iillim tts qdo muaji nga 366.00€
(treqind€egjasht€dhjetiieglasht€euro) dhe nga kjo shumti ofruesl i
sherbimeve duhet t€ I kryej obllglmet tatimore ne perputhje me
ligjet n0 fuqi n0 Republiken e Kosov8s,

I(ontrolli i l<ualitetit t7,t Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t0 Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jen€ si n0 vi.jim: [shiinoJ

Periudha Galantuese e Defekteve Eshle [sheno dqEn]

Zgjidhja miq€sole e

nrosm an'Oveshj es

20,2 [Specifikoni departamentin e Komlsionil pdrgiegiCs pir pajtimJ

Zsjidh,ia e

mosmarr'0veshjes me
plooedure gjyq€sore

21,1 [shdno te dyjaJ

a) Qdo mosmarr0veshje nd€rm.jet pal0ve tC cilat mund t0lindin gjatO

ekzekutirnit s0 k0saj l(ontrate dhe se nuk esht€ e mundur td zgjidhet
ndryshe nde rmjel paleve do tij dor€zohet [specifikoni giykatdn
kompetentelnE pajtim me ligjin n0 KosovB,

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmalrEveshje nd0nnjet pal0ve t0

cilat mund t0lindin gjatE ekzekutimit sE kesaj kontrate dhe se nul<

Esht0 e mundur t0 zgjidhet ndryshe ndErmjet paltive do t0 dotdzohet
n0 arbitrazh t€ [specifiko organin pUl zgjedh.ien e mosmanUveshjes]
n0 pajtim me lspeciflko tegullat e arbilrazhit (rregullgt e Dhomes
Nddrkombdtare P TregtisC, Komi,sioni i Kombeve td Bashkuara mbl
Ligjin e 7'/egise Ndetkombemre, apo procedura H tjera H
qrbllrazhil td nJohura nderkontbaurisht)J,



Republika e Kosov6s
I(omuna e Malishev€s

Drejtoriaper@
Date 20,01.2023

SPECIFIKACION

Nr, Titulli i pozitds s6 pun6s Sasia Muaj Paga Totali
L. l(onsulent pAr. .J"rf, t.

Drejtorisd per Aclrninistrat6 t6

Pergjithsh me,

I 24 356 8784

OTALI
8784


